

PREFEITURA DE
SÃO DOMINGOS DO CAPIM
PODER EXECUTIVO



DIRETORIA DE LICITAÇÃO E
COMPRAS - DLC
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



COTAÇÃO

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL

3 mensagens



Departamento de Compras SDC <departamentodecomprassdc@gmail.com>
Cco: PostoImperial140@gmail.com

20 de janeiro de 2025 às 09:08

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim-PA, por meio do Setor de Licitação, está iniciando o novo processo licitatório referente A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA. Conforme descrito na planilha em anexo.

Observação: A planilha deve conter PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA, ASSINATURA DO RESPONSÁVEL e PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA .

Por favor confirme a coleta deste e-mail.

A proposta será enviada em dois formatos, para melhor acesso.

Atenciosamente

Lucas de Araujo Assunção

☎ 9272-6905

2 anexos

AQUISIÇÃO DE COMBÚSTIVEL.pdf
57K

AQUISIÇÃO DE COMBÚSTIVEL.xlsx
16K

Posto Imperial <postoimperial140@gmail.com>

Para: Departamento de Compras SDC <departamentodecomprassdc@gmail.com>

21 de janeiro de 2025 às 11:16

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Cotação PMSDC 001 2025.pdf
559K

Departamento de Compras SDC <departamentodecomprassdc@gmail.com>
Para: Posto Imperial <postoimperial140@gmail.com>

21 de janeiro de 2025 às 11:22

Bom dia!
Obrigado.

[Texto das mensagens anteriores oculto]



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim

RESPONSÁVEL :

NOME: LUCAS DE ARAUJO ASSUNÇÃO

PROPONENTE : POSTO IMPERIAL LTDA

NOME: POSTO IMPERIAL LTDA

ENDEREÇO : AVENIDA PINHEIRO, Nº 140

BAIRRO : CENTRO

CIDADE : SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA

CNPJ : 12.952.186/0001-68

O município de São Domingos do Capim, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Capim.

São Domingos do Capim, 14 de Janeiro de 2025

Lucas de Araujo Assunção
LUCAS DE ARAUJO ASSUNÇÃO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	GASOLINA COMUM	950000,000	LITRO	6,100	5795000,00
2	GASOLINA ADITIVADA	146000,000	LITRO	6,470	944620,00
3	OLEO DIESEL S10	182000,000	LITRO	6,230	11338600,00
				Total :	18.078.220,00

Condições de pagamento :

15 (QUINZE)

Prazo de entrega :

IMEDIATO

Validade da proposta :

60 dias.

Valor por extenso :

DEZOITO MILHÕES SETENTA E OITO MIL E DUZENTOS E VINTE REAIS.

Data : 21/01/2025

ASSINADO DIGITALMENTE
OLIVALDO DA SILVA BASTOS JUNIOR
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://nspetro.gov.br/assinador-efirma>



carimbo e assinatura

POSTO IMPERIAL LTDA - CNPJ:12.952.186/0001-68, IE:15.322.398-7, Av. Pinheiro, 140,
Centro, São Domingos do Capim - PA, CEP: 68635-000.
Cel.: (91) 99192-3063, Cel.: (91) 99633-6677, E-mail: postoiimperial140@gmail.com

COMO SÃO FORMADOS OS PREÇOS

DIESEL



Como você pode ver, a Petrobras⁵ é responsável por uma parte do valor do seu combustível, mas outros fatores entram no cálculo do valor⁶ que chega até você.

Preço Médio > PA

6,20

R\$0,94	Distribuição e Revenda (15,2%)
R\$0,90	Biodiesel (14,5%)
R\$1,06	Imposto Estadual (17,2%)
R\$0,32	Impostos Federais (5,2%)
R\$2,98	Parcela Petrobras (48,0%)

COMEÇAR NOVAMENTE

Preço Médio do Brasil: R\$ 6,10

5. Elaboração Petrobras a partir de dados da ANP, baseados nos preços médios de diesel S-10 da Petrobras (diesel A) e nos preços médios de diesel S-10 ao consumidor final (diesel B) nos 26 estados e no Distrito Federal, considerando a mistura obrigatória de 14% de biodiesel.

6. Período de coleta de 05/01/2025 a 11/01/2025

Ver preço por estado*

Pará ▼

*Estados onde a Petrobras tem pontos de fornecimento para as distribuidoras

MÉDIA

R\$ 6,55

MEDIANA

R\$ 6,55

MENOR

R\$ 6,55

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

(GASOLINA COMUM) CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA POR MEIO DE SISTEMA WEB INFORMATIZADO E PAGAMENTO POR CARTÃO MAGNÉTICO, COM VISTAS A ATENDER A EMBRAPA SEMIARIDO NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM, DO TIPO MAIOR DESCONTO SOB A TABELA DA ANP., COMBUSTÍVEL GASOLINA

Ano da Compra

2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATSERV	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90004/2024	00007	Pregão	25372	CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE VEICULOS		UNIDADE	1.271	R\$6,55	MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO DE FROTA LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC E TEC. DO ACRE	158156 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO ACRE	30/08/2024



MÉDIA

R\$ 6,29

MEDIANA

R\$ 6,29

MENOR

R\$ 6,29

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

GASOLINA, USO PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO ADITIVADA, ÍNDICE DE OCTANAGEM IAD 91 MIN PA 2024 UF Ano da Compra

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90019/2024	00003	Pregão	461507	GASOLINA		LITRO	140,600	R\$6,29	M. L. DOS S. SILVA & CIA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA	980543 - PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA	17/09/2024



MÉDIA

R\$ 7,05

MEDIANA

R\$ 7,05

MENOR

R\$ 7,05

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

DIESEL S10- COMBUSTIVEL, ÓLEOS DIESEL S10, AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S10, DO TIPO MAIOR DESCONTO SOB A TABELA DA ANP., COMBUSTIVEL DIESEL S10 2024

Ano da Compra

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATSERV	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90004/2024	00003	Pregão	25372	CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE VEICULOS		UNIDADE	61.137	R\$7,05	MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO DE FROTA LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC E TEC. DO ACRE	158156 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO ACRE	30/08/2024





CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23

CONTRATO Nº016/2024-CMMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº003/2024-CMMC
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº003/2024-DL/CMMC

CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A CÂMARA DE MOJUÍ DOS CAMPOS E A
EMPRESA JAMILSON DIAS FROTA LTDA,
ADOTANDO-SE O REGIME DA LEI Nº. 14.133/2021.

A Câmara Municipal de Mojuí dos Campos, pessoa jurídica de direito público, sediada na Rua Dep. José Macêdo, s/nº - Centro, na cidade de Mojuí dos Campos, Estado do Pará, inscrita no CNPJ: nº 17.434.855/0001-23, neste ato representada pelo presidente **JESANIAS DA SILVA PESSOA**, brasileiro, casado, agente político - vereador, Carteira de Identidade nº 7979940-PC/PA, e inscrito no CPF/MF sob o nº 688.748.472-20, e a empresa **JAMILSON DIAS FROTA LTDA**, estabelecida na Rodovia PA 431, Km 13, Bairro Alto Alegre, neste município, CEP: 68.129-000, inscrita no CNPJ sob o nº. 21.626.216/0001-37, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu Representante legal, Senhor JAMILSON DIAS FROTA, resolvem celebrar este contrato, em decorrência do Processo Administrativo nº. 003/2024, referente a Dispensa de Licitação nº. 003/2024-DL/CMMC, ratificado(a) em 03/04/2024, mediante as cláusulas a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO (ART. 92, I e II)

1.1. O objeto do presente Contrato é a **contratação de empresa para fornecimento de combustível Diesel S-10, gasolina aditivada e carga de gás GLP P-13kg, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Mojuí dos Campos**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência e na Proposta de Preços, conforme abaixo:

1.1.1. Descrição e quantitativo do Objeto:

Item	Descrição	Marca	Qtde	Unid.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	Diesel S-10	Shell	6.000	Litro	R\$ 6,63	R\$ 39.780,00
2	Gasolina Aditivada	Shell	600	Litro	R\$ 6,49	R\$ 3.894,00
3	Gás GLP P-13kg	Ultragaz	15	Unid.	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
Valor Total:						R\$ 45.174,00

1.2. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: (i) Termo de Referência; (ii) Edital da Licitação; (iii) Documentação de Habilitação e Proposta de Preços do contratado e; (iv) Eventuais anexos dos documentos supracitados.

PREFEITURA DE
SÃO DOMINGOS DO CAPIM
PODER EXECUTIVO



DIRETORIA DE LICITAÇÃO E
COMPRAS - DLC
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



MAPA DE COTAÇÃO

**PREFEITURA DE
SÃO DOMINGOS DO CAPIM
PODER EXECUTIVO**



**DIRETORIA DE LICITAÇÃO E
COMPRAS - DLC
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS		ANP https://precos.petrobras.com.br/		https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/		CONTRATO Nº 003/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024DL PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS		POSTO IMPERIAL LTDA CNPJ: 12.952.186/0001-68		VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
Nº	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	GASOLINA COMUM	690,000	LT	R\$ 6.23	R\$ 4,298,700.00	R\$ 6.55	R\$ 4,519,500.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 6.29	R\$ 4,342,400.00
2	GASOLINA ATITIVADA	141,000	LT	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 6.29	R\$ 886,890.00	R\$ 6.49	R\$ 915,090.00	R\$ 6.42	R\$ 904,750.00
3	ÓLEO DIESEL S10	1,570,000	LT	R\$ 6.20	R\$ 9,734,000.00	R\$ 7.05	R\$ 11,068,500.00	R\$ 6.63	R\$ 10,409,100.00	R\$ 6.53	R\$ 10,248,175.00
										TOTAL	R\$ 15,495,325.00

São Domingos do Capim/Pará, 21 de Janeiro de 2025

Lucas de Araujo Assunção

Lucas de Araujo Assunção
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

